
Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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Piotr Kopeć, Zastępca 
Wójta Gminy Kobierzyce

Gmina Kobierzyce. 
Bezpieczeństwo  
i inwestycje

W związku z napiętą sytuacją w Ukrainie i ato-
mowymi groźbami Putina rząd przekazał samo-
rządom tabletki z jodkiem potasu dla mieszkań-
ców. W jaki sposób Gmina Kobierzyce będzie 
je rozdzielać w przypadku zaistnienia sytuacji 
kryzysowej?

Gmina jest w pełni przygotowana do dys-
trybucji jodku potasu. Na ten moment otrzy-
maliśmy blisko 34 tysiące tabletek, które zo-
staną rozdzielone, gdy rząd ogłosi zaistnienie 
sytuacji nadzwyczajnej, związanej z awarią 
elektrowni lub wybuchem jądrowym. 

Z PIOTREM KOPCIEM, 
Zastępcą Wójta Gminy 
Kobierzyce rozmawia  
Maciej Wełyczko

• Jerzy Michalak. Inwestycje 
to efekt pracy. Z Pełnomocnikiem 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego 
ds. rozwoju aglomeracyjnego 
rozmawiamy m.in. o dalszych losach 
Wschodniej Obwodnicy Wrocławia – str. 4

• Frankowicze – warto iść 
do sądu! Rozmawiamy z radcami 
prawnymi Danielem Sroką i Angeliką 
Sikorą z wrocławskiej kancelarii CETUS 
– str. 5

• KPR Gminy Kobierzyce – 
turniejowy wyjazd do Grecji. 
Po gładkim przejściu przez pierwszą turę 
Pucharów Europy popularne Kobierki 
zmierzą się z silnymi przeciwniczkami z 
Salonik. Str. 11
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Chwilę po oficjalnym 
otwarciu Dyrektor 
Sprzedaży MAGDALENA 
JASZOWSKA opowiada 

nam o zaletach Q Hotel 
Plus Wrocław Bielany 
– nowego hotelu 
znajdującego się przy 
ul. Szwedzkiej. Hotel 
ten to nie tylko centrum 
konferencyjne, ale także 
miejsce, które może 
zainteresować lokalnych 
mieszkańców.
Red.: 2 września odbyła się oficjalna 
gala otwarcia Q Hotel Plus Wrocław 
Bielany. To nowy obiekt w naszej 
okolicy, obok którego trudno przejść 
obojętnie i którego też trudno z uwagi 
na jego lokalizację nie zauważyć. Skąd 
decyzja o jego powstaniu właśnie tu-
taj?

MJ: Lokalizacja faktycznie jest 
zawsze dla nas istotna w przypadku 
każdego obiektu Q Hotel, bo jednak 
to ona ma ogromny wpływ na wy-
godę Gości indywidualnych oraz za-
interesowanie firm przestrzeniami 
konferencyjnymi. Hotel jest położo-

ny tuż przy węźle komunikacyjnym, 
blisko lotniska i stanowi też w naszej 
ocenie ciekawe zaplecze dla lokal-
nych mieszkańców, ponieważ two-
rząc go myśleliśmy także o spełnie-
niu niektórych z ich potrzeb. Z jednej 
strony owszem, możemy zaoferować 
bardzo rozbudowaną przestrzeń 
konferencyjną – aż 3700 m2 i 19 nie-
zależnych sal, ale z drugiej oferuje-
my też przestrzenie pod organizację 
imprez indywidualnych, rodzinnych, 
okolicznościowych, a także specjalną 
przestrzeń z tarasem odpowiednią 
na organizację nowoczesnych, ele-
ganckich wesel. Wierzymy, że to są 
obszary i usługi, które mają szansę 
zainteresować m.in. mieszkańców 
okolicy zwiększając im możliwość 
wyboru względem tego, co mieli do 
dyspozycji dotychczas.

Red.: Czyli hotel nie koncentruje się 
tylko na biznesie, ale zaprasza także 
Gości indywidualnych. Z jaką jeszcze 
ofertą wychodzi im naprzeciw poza 
wspomnieniami wydarzeniami oko-
licznościowymi, które jak wiadomo 
każdy z nas okazjonalnie ma przyjem-
ność organizować? 

MJ: Zdajemy sobie sprawę, że 
osoby mieszkające w okolicy nie 
będą korzystały z noclegów, czy du-
żych przestrzeni konferencyjnych, 
ale nasz hotel jest naprawdę funkcjo-
nalny a jego oferta jest szeroka, wy-
chodząca dużo dalej niż wspomniane 
usługi. Osoby mieszkające w okolicy 
mogą mieć potrzebę wyjścia np. na 
śniadanie biznesowe lub znalezienia 
niewielkiej salki na spotkanie, czy 
ważną rozmowę. Warto wiedzieć, 
że śniadania oczywiście oferujemy 
także Gościom z zewnątrz i że są 
niewątpliwie naszą mocną stroną. W 
każdym naszym hotelu przywiązu-
jemy do nich szczególną wagę, bufet 
śniadaniowy jest naprawdę rozbudo-
wany. Współpracujemy z dietetyczką, 
która dobrała produkty wspierające 
zdrowie naszych Gości, można samo-
dzielnie wycisnąć sok, czy zamówić 
coś według indywidualnych upodo-
bań przy stacji live cooking. Napraw-
dę staramy się przekonywać wszyst-

kich, że hotele nie są tylko dla Gości 
w nich nocujących – każdy może je 
odwiedzić i mieć przy tym pewność, 
że będzie mile widzianym Gościem. 

Red.: Czy restauracje również są prze-
strzeniami otwartymi, ogólnodostęp-
nymi dla wszystkich w ramach serwo-
wanych w nich obiadów i kolacji?

MJ: W hotelu znajdują się trzy 
restauracje. Jedna to wspomniana 
już wcześniej restauracja śniadanio-
wa, ale w jej sąsiedztwie znajduje się 
również druga, w której można zjeść 
obiad lub kolację. Jak najbardziej za-
praszamy do niej Gości mieszkają-
cych w okolicy, zresztą nasza oferta 
gastronomiczna to chyba główny ob-
szar, który chcemy do nich kierować. 
Restauracja a’la carte znajdująca się 
na parterze została urządzona w 
sportowym charakterze, wyposaży-
liśmy ją w 8 telewizorów pozwala-
jących przeżywać z nami sportowe 
emocje. Oglądamy najważniejsze 
wydarzenia sportowe m.in. Ligę Mi-
strzów czy mecze tenisa i wspólnie 
kibicujemy. Menu także temu sprzy-
ja, Szef Kuchni Michał Chrapowicz 
przygotował specjalną ofertę w tym 
zakresie, m.in. przekąski i zestawy w 
meksykańskim klimacie – coś w sam 
raz do meczu i spotkania w gronie 
bliskich znajomych. W ofercie znajdą 
Państwo nachosy, książki cebulowe, 
żeberka, quesadille i inne propo-
zycje w klimacie tex-mex. W menu 
głównym nie brakuje także dużego 
wyboru mięs, sałatek, kanapek, czy 
makaronów, ale i wegetarianie znaj-
dą coś dla siebie. Warto dodać, że na 
czas wydarzeń sportowych Goście 
restauracji mogą za darmo korzystać 
z parkingu. 

Red.: Wspomniała Pani, że w hotelu 
znajdują się trzy restauracje. Co oferu-
je trzecia z nich?

MJ: Trzecia z restauracji to Re-
stauracja Tarasova, która jest wła-
ściwie przestrzenią eventową de-
dykowaną różnym wydarzeniom 
specjalnym, wspomniałam o niej już 
wcześniej w kontekście organizacji 
wesel. Restauracja ta znajduje się na 
szóstym piętrze hotelu, ma 430 m2 
i posiada taras o powierzchni 280 
m2 z widokiem na panoramę Wro-
cławia. Myśląc o tej sali myśleliśmy 
przede wszystkim o przyjęciach 
weselnych – nowoczesnych i ele-
ganckich, ale jesteśmy otwarci pod 
dostosowanie tego miejsca pod inne 
potrzeby, choćby organizację przy-
jęć z okazji chrzcin, komunii, wie-
czorów panieńskich lub kawaler-
skich, czy innych imprez rodzinnych. 
Właściwe każda ze wspomnianych 
przestrzeni gastronomicznych jak i 
dodatkowo każda z oferty naszych 
sal konferencyjnych może być za-
aranżowana pod takie wydarzenie 
– wszystko zależy od potrzeb orga-
nizatora, od jego wizji i pomysłu na 
to, jak sobie wyobraża daną imprezę 

– my oczywiście jesteśmy go w sta-
nie we wszystkim wesprzeć i też po-
móc w każdym aspekcie związanym 
z organizacją. 

Chętnie opowiem więcej i zachę-
cam do kontaktu pod adresem   
mjaszowska@qhotels.pl lub nu-
merem telefonu 535 411 388.

Q HOTEL PLUS WROCŁAW BIELANY. NOWE MIEJSCE W OKOLICY

Na organizację 
wydarzenia i nie tylko
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Dodatkowo wystąpiliśmy do Sta-
rostwa Powiatowego o kolejne 20 ty-
sięcy tabletek. Wynika to z faktu, że  
osób realnie zamieszkałych na tere-
nie Gminy jest większa od oficjalnych 
meldunków, z przyjęcia tabletek 
mogę też chcieć skorzystać pracow-
nicy działających tu firm.

Wyznaczyliśmy też 32 punkty 
dystrybucji jodku potasu, głównie w 
szkołach i świetlicach – miejscach do 
których łatwo dojechać. Chcę jednak 
podkreślić, że w tej chwili nie wystę-
puje zagrożenie skażeniem radiacyj-
nym, a mieszkając w południowo-
-zachodniej części Polski żyjemy w 
naprawdę dużej odległości o teatru 
działań wojennych na Ukrainie – ja-
kiekolwiek skażenie promieniotwór-
cze na tamtym obszarze dotrze do 
nas po upływie wielu godzin a może 
i dni. Jodek potasu będzie wydawany 
tylko dla osób od 0 do 60 lat w sytu-
acji nadzwyczajnej, do której, mam 
głęboką nadzieję nigdy nie dojdzie. 

Jednocześnie gorąco proszę i 
przestrzegam – nie przyjmujmy jod-
ku potasu na własną rękę! 

Nie ma takiej potrzeby, a może to 
poważnie zaszkodzić naszemu zdro-
wiu. 

Efektem ubocznym wojny w Ukrainie 
są też rosnące ceny prądu. Rząd zapro-
ponował ostatnio energię dla podmio-
tów samorządowych w cenie 785 zł ma 
mW/h. To oferta do przyjęcia dla Gminy?

Każde złagodzenie kosztów ener-
gii elektrycznej względem cen wol-

norynkowych jest oczywiście istotne. 
Ale diabeł tkwi w szczegółach, więc 
czekamy na konkrety. Czy jest to cena 
brutto czy netto? Czy kupiony w ten 
sposób prąd można wykorzystać 
np. do oświetlenia ulic? W tej chwi-
li wcale nie jest to jasne. A mamy na 
terenie Gminy ponad 6000 punktów 
świetlnych. Słyszymy o szkołach, 
świetlicach i przedszkolach, które 
oczywiście są bardzo ważne, ale nie 
wyczerpują tematu zapotrzebowania 
energetycznego dla Gminy. Kobierzy-
ce  zaopatrują się energię w szerszej 
grypie zakupowej, do której należy 
220 różnych podmiotów – na rozpi-
sany przetarg nie wpłynęła jednak 
żadna oferta. 

Do kiedy obowiązuje obecna umowa 
na prąd? Jak perturbacje z zakupem 
energii odbiją się na budżecie Gminy?

Umowa obowiązuje do końca 
roku. Niepewność dotycząca zasad 
zakupu prądu jest więc bardzo po-
ważnym problemem przy konstru-
owaniu budżetu na kolejny rok. Prace 
nad budżetem trwają – jak Czytelnicy 
zapewne wiedzą, zazwyczaj w Gmi-
nie Kobierzyce uchwalamy budżet 
przed końcem roku kalendarzowego 
(przepisy zezwalają na uchwalenie 
budżetu do końca stycznia – red.). 
Podwyżki cen energii to niestety nie 
jedyny problem związany z planowa-
niem gminnych finansów. Poważnie 
rosną koszty zaplanowanych i trwa-
jących inwestycji, każda z takich po-
zycji budżetowych rośnie średnio o 

20 proc. ze względu na rosnące kosz-
ty materiałów, inflację, duży wzrost 
kosztów pracy. 

Należy pamiętać, że gminy nie 
mogą gromadzić środków „na przy-
szłość”, pieniądze zaplanowane na 
konkretne zadania muszą zostać wy-
dane w danym roku budżetowym.  

Nie możemy więc wykluczyć 
przesuwania niektórych inwestycji 
w czasie, choć zawsze staramy się, by 
priorytet miały te, których oczekują 
mieszkańcy – szkoły, ścieżki rowero-
we, chodniki. 

Jaką część budżetu Gminy pochłania 
dziś zakup energii elektrycznej? Co 
stanie się, jeśli Gmina lub grupa za-

kupowa do której należy nie otrzyma 
żadnej oferty?

Jest to rząd ok. 3 mln zł. Trzeba 
zaznaczyć, że na cenę energii elek-
trycznej składa się koszt przesyłu i 
cena samej energii – wzrost cen do-
tyczy głównie tego składnika. Chciał-
bym wszystkich uspokoić – Gmina nie 
pozostanie bez prądu, nawet w razie 
braku umowy, energię dostarczy 
wówczas, co wynika z przepisów, tzw. 
dostawca zastępczy –  nie jest to jed-
nak wariant preferowany ze względu 
na cenę. Według taryfy sprzedawcy 
rezerwowego cena prądu byłaby pięć 
razy wyższa od tej, którą płacimy te-
raz. Niezależnie od tego, jak rozwi-
nie się sytuacja z dostawami energii 
dla samorządów, rozważamy pewne 
oszczędności w jej konsumpcji. 

Rząd zapowiada również dystrybucję 
węgla za pośrednictwem gmin. Czy 
Gmina Kobierzyce jest gotowa do 
sprzedaży węgla mieszkańcom?

W sprawie węgla czekamy rów-
nież na oficjalne rozporządzenie. 
Nie znamy szczegółów tej koncep-
cji. Rozumiem, iż nie chodzi o to, by 
Gmina sama dystrybuowała węgiel, 
takiej możliwości nie mamy, lecz 
współpracowała z istniejącymi już 
składami węgla posiadającymi plac, 
odpowiednie warunki i sprzęt. Gmi-
na Kobierzyce ma tylko jedną spół-
kę – Kobierzyckie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji, która z 
pewnością nie jest firmą zajmującą 
się takim handlem. 

Jak wszystkie samorządy, bę-
dziemy stać w tej sprawie po stronie 
mieszkańców i starać się pomóc tak 
bardzo, jak to tylko możliwe. Zwłasz-
cza jeśli pozwoli to obniżyć cenę wę-
gla dla mieszkańca. Ale, jak mówię, 
czekamy na szczegóły – w tej chwili 
mowa jest o 500 zł dopłaty za dys-
trybucję tony węgla i cenie końcowej 

2000 zł dla mieszkańca, jednak bez 
rozporządzeń trudno mówić o kon-
kretach. Oczywiście, gdy odpowied-
nie wytyczne się pojawią, będziemy 
na bieżąco informowali o nich miesz-
kańców Gminy. 

Obecnie zajmujemy się wypłatą 
dodatku węglowego, proces ten prze-
biega sprawnie, wnioski są na bieżą-
co weryfikowane, a pieniądze suk-
cesywnie wypłacane, w kolejności 
złożonych wniosków – termin płat-
ności w przypadku tego świadczenia 
to 60 dni od daty złożenia. Osoby, 
które podały we wniosku numer 
konta otrzymują wypłatę na podany 
rachunek bankowy, pozostałe muszą 
odebrać w kasie Urzędu Gminy czek, 
który należy zrealizować w banku. 

Jak wielu mieszkańców Gminy Kobie-
rzyce korzysta z węgla jako głównego 
źródła ogrzewania?

Patrząc na wspomniane już wnio-
ski o wypłatę zasiłku węglowego, jest 
to znacząca liczba gospodarstw do-
mowych. Złożonych zostało już bli-
sko 2300 wniosków, co przekłada się 
na podobną liczbę rodzin i ok. 7000 
mieszkańców – a więc, w przybliże-
niu, jedną trzecią populacji Gminy. 

Rozmawiamy często o inwestycjach w 
edukację, kluczowych na przyszłości 
Gminy – jaki jest stan ich realizacji na 
koniec października 2022?

Główną toczącą się inwestycją 
jest oczywiście rozbudowa szkoły w 
Wysokiej. Nie muszę nikogo przeko-
nywać, jak istotne i pilne jest to zada-
nie. Można powiedzieć, że inwestycja 
idzie, po pewnych zawirowaniach, już 
prawie zgodnie z harmonogramem. 

Jak przy większości trwających 
inwestycji samorządowych, koniecz-
ne okazało się podwyższenie wyna-
grodzenia wykonawcy związane z 
inflacją.  

Prace budowlane idą szybko do 
przodu, wykonywane są już robo-
ty elewacyjne i wszystko wskazuje 
na to, iż nowa część szkoły zostanie 
oddana do użytku zgodnie z planem, 
czyli 1 września 2023, co ogromnie 
pomoże i dzieciom, i nauczycielom.

Kolejna ważna inwestycja to 
kompleksowa modernizacja szkoły 
w Pustkowie Wilczkowskim. Trwa 
pierwszy etap polegający głów-
nie na termomodernizacji. Kolejny 
ruszy w wakacje, gdyż prac nie da 
się pogodzić z trwającym rokiem 
szkolnym. 

Trzecia bardzo ważna inwesty-
cja to rozbudowa szkoły w Tyńcu 
Małym, w której dzieci uczą się już 
na korytarzach. 

Dokończenie na str. 4

T.S
.

TEMAT WYDANIA

Gmina Kobierzyce. 
Bezpieczeństwo  
i inwestycje
Z PIOTREM KOPCIEM, 
Zastępcą Wójta Gminy 
Kobierzyce rozmawia  
Maciej Wełyczko

Miejsca dystrybucji 
jodku potasu w 
Gminie Kobierzyce

• Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bielanach 
Wrocławskich ul. Akacjowa 1
• Zespół Szkolno- Przedszkolny w Pustko-
wie Żurawskim ul. Kolejowa 46***
• Zespół Szkolno- Przedszkolny w Tyńcu 
Małym ul. Szkolna 2
• Szkoła Podstawowa w Kobierzycach ul. 
Parkowa 7
• Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilcz-
kowskim ul. Kłodzka 2

• Zespół Szkolno- Przedszkolny w Wysokiej 
ul. Chabrowa 99
• Przedszkole Samorządowe w Kobierzy-
cach ul. Robotnicza 19
• Przedszkole Samorządowe / Świetlica w 
Ślęzie ul. Przystankowa 2
• Świetlica Bąki ul. Łąkowa 7A
• Świetlica Budziszów ul. Słoneczna 22
• Świetlica Chrzanów ul. Topolowa 1
• Świetlica Cieszyce ul. Kasztanowa 6
• Świetlica Damianowice  ul. Spółdzielcza 1B
• Świetlica Dobkowice ul. Partyzantów 2A
• Świetlica Domasław Wrocławska 35
• Świetlica Jaszowice ul. Sportowa 4
• Świetlica Królikowice ul. Boczna 2A*
• Świetlica Krzyżowice ul. Główna 18a
• Świetlica Księginice  ul. Oławska 25

• Świetlica Kuklice  ul. Kasztanowa 13
• Świetlica Magnice ul. Kwiatowa 14
• Świetlica Małuszów  ul. Sportowa 5 **
• Świetlica Owsianka  ul. Wiśniowa 1i
• Świetlica Pełczyce ul. Długa 3
• Świetlica Racławice Wielkie ul. Żernicka 14
• Świetlica Rolantowice ul. Rolantowice 4A
• Świetlica Solna ul. Krucza 12 B
• Świetlica Szczepankowice ul. Wrocławska 7A
• Świetlica Ślęza ul. Główna 23 a
• Świetlica Tyniec nad Ślęzą ul. Sportowa 1
• Świetlica Wierzbice ul. Tarnopolska 15
• Świetlica Żerniki Małe ul. Sportowa 14

Uwagi dodatkowo pobierają mieszkańcy: 
* - Nowin

** - Biskupic Podgórnych
*** - Żurawic

Piotr Kopeć, Zastępca 
Wójta Gminy Kobierzyce

Rondo Turbinowe w Magnicach jest już gotowe – trwa proces odbioru 
technicznego
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Chcemy do końca roku wybrać 
wykonawcę i podpisać umowę 
na wykonanie rozbudowy. Mamy 
już komplet wymaganych pozwo-
leń i 10 mln zł. otrzymanych na 
ten cel w ramach Polskiego Ładu. 
Rozbudowa szkoły zajmie jednak 
dwa lata od podpisania umowy. Po 
konsultacjach z dyrekcją placówki 
chcemy również dokonać pewnych 
modyfikacji układu istniejącego 
już budynku szkoły i wydzielenia 
2-3 dodatkowych klas. Jeśli projekt 
ten powiedzie się, dodatkowe klasy 
byłyby już dostępne w przyszłym 
roku szkolnym. 

Następną szkołą do rozbudowy 
jest placówka w Pustkowie Żuraw-
skim. Ponawiamy właśnie przetarg 
dotyczący tej inwestycji. Przypo-
mnę, iż w poprzednim przetargu 
jedyna oferta była o 50 proc. wyższa 
od kosztorysu inwestorskiego, co 
było dla nas nie do przyjęcia. Sytu-
acja na rynku budowlanym uległa 
jednak pewnym zmianom, rynek 
deweloperski mocno wyhamował, 
liczę więc na pozytywny przebieg 
przetargu. 

Uczniowie i wychowankowie szkół 
Gminy Kobierzyce osiągają świetne 
rezultaty w nauce, w najbardziej re-
nomowanych wrocławskich liceach 
– tegoroczna gala stypendialna była 
rekordowa pod względem ilości wy-
różnionych. Skąd taki wysyp talen-
tów?

To prawda, mamy kapitalnie 
uzdolnioną młodzież. Wójt Kobierzyc 
pan Ryszard Pacholik wręczył sty-
pendia wspaniałym młodym ludziom 
mieszkającym w naszej Gminie. Cie-
szymy się, że możemy ponosić wła-
śnie takie wydatki – inwestować w 
najbardziej utalentowaną młodzież, 
która osiąga świetne wyniki w nauce, 
sporcie i różnych dziedzinach sztuki. 
Jesteśmy z nich naprawdę dumni – 
serdecznie gratuluję wszystkim na-
szym Stypendystom. 

Coraz częściej widać ogłoszenia o po-
szukiwaniu do pracy nauczycieli i pra-

cowników oświaty. Na ile problem ten 
dotyka Gminę Kobierzyce?

Problem jest poważny. Brakuje 
zwłaszcza pracowników przedszkoli, 
nauczycieli również. Jestem na bieżą-
co w kontakcie z włodarzami gmin 
leżących wokół Wrocławia – wszę-
dzie jest podobnie. Wrocław jest dla 
nauczycieli atrakcyjnym miejscem 
pracy, choćby ze względu na odle-
głość. 

Wymogi dotyczące pracy w 
oświacie, również w przedszko-
lach, są bardzo wysokie. Być może 
na niektórych stanowiskach mo-
głyby być niższe, ale nie mamy na 

to wpływu. Widać również odcho-
dzenie nauczycieli od zawodu i nie-
wielki dopływ świeżej krwi. Gminy 
obowiązuje oczywiście Karta Na-
uczyciela i nie możemy zapropono-
wać nauczycielom warunków za-
trudnienia różniących się znacząco 
od Wrocławia, czy innych gmin. Są 
oczywiście dodatki opłacane przez 
gminy, ale nie znaczą one zbyt wie-
le na rynku pracy. 

Skoro mówimy o dojeździe do pracy – 
rondo turbinowe w Magnicach jest już 
chyba gotowe, ale nie otwarte oficjal-
nie, jak wcześniej zapowiadano?

Z punktu widzenia kierowcy ron-
do działa już w pełni. Trwa odbiór 
techniczny, który przy tak rozległej 
inwestycji i wielu stronach postę-
powania jest procesem skompliko-
wanym. Stąd przesunięcie oficjalnej 
uroczystości. Trwają jeszcze prace 
na odcinku od ronda do Domasławia, 
obowiązuje tam ruch wahadłowy. 
Wedle umowy powinny skończyć 
się do końca października, ale trze-
ba liczyć się z pewnym, niewielkim 
opóźnieniem w realizacji robót. My-
ślę, że po ukończeniu tego odcinka 
kierowcy poczują wielką ulgę – ron-
do przyczyniło się już do znacznego 
zwiększenia płynności ruchu, co w 
tej okolicy ma wielkie znaczenie dla 
mieszkańców Gminy. 

Poprawi to punktualność gminnych 
autobusów?

Mam taką nadzieję. Mieszkańcy 
bardzo często pytają nas o przyczyny 
spóźniania się autobusu gminnego. 
Linie te mają swoją specyfikę – au-
tobus jedzie wahadłowo. Jeśli postoi 
20-30 min. na wahadle w Magnicach 
lub pół godziny w korku w okoli-
cach Zwycięskiej we Wrocławiu, nie 
ma już możliwości nadrobienia tego 
czasu – opóźnieniu ulegają kolejne 
kursy. 

Uczestniczy Pan w wielu spotkaniach 
wiejskich – o co jeszcze pytają miesz-
kańcy?

Przede wszystkim staram się 
pokazać na takim zebraniu sytuację 
całej gminy. Pytania są bardzo róż-
ne, w zależności od miejscowości. 
Na zebraniu w Kobierzycach ważne 
okazały się lokalne problemy z pod-
topieniami. Wspólnym problemem 
jest bezpieczeństwo – ludzie chcą 

bardziej widocznej i aktywnej poli-
cji. Mieszkańcy podnoszą, że patrole 
pojawiają się w miejscach, w których 
łatwo złapać zbyt szybko jadącego 
kierowcę, a niekoniecznie faktycznie 
niebezpiecznych lub np. w okolicach 
szkół. 

Jakich inwestycji drogowych możemy 
jeszcze oczekiwać w najbliższych cza-
sie?

Jesteśmy przed przetargiem na 
ważny odcinek drogowy Kobierzy-
ce – Chrzanów. Jest to bardzo ważny 
odcinek trasy rowerowej z Kobierzyc 
do Wrocławia, miejsce o dużym i ro-
snącym natężeniu ruchu. Czekaliśmy 
na pozwolenie na budowę prawie 
dwa lata, co było związane z uzgod-
nieniami z Polskimi Wodami i PKP, 
gdyż droga przecina linię kolejową do 
Sobótki. Mamy pełną dokumentację i 
będziemy starali się wyłonić wyko-
nawcę. Przy drodze powstać ma ciąg 
pieszo – rowerowy z prawdziwego 
zdarzenia. Lekko poszerzony będzie 
też pas drogowy. Znacznie uspraw-
niony będzie też wjazd od strony 
Chrzanowa, stary budynek przy 
skrzyżowaniu, który mocno utrudnia 
dziś skręt, zostanie rozebrany. 

Władze Województwa Dolnośląskie-
go zapowiadają kontynuację budowy 
Wschodniej Obwodnicy Wrocławia 
przez środek Wysokiej, na sąsiednich 
stronach mówi o tym m.in. Jerzy Mi-
chalak. Jaki jest stosunek Gminy Ko-
bierzyce do tego projektu?

Wiemy o tym, że władze Woje-
wództwa Dolnośląskiego mają takie 
zamiary. Nasz wniosek, by obwod-
nicę poprowadzić po niezabudowa-
nych terenach, niestety, upadł. 

Urząd Marszałkowski zdecydo-
wał się kontynuować inwestycję w 
półtunelu pomiędzy budynkami. 
Wiemy, że działacze Stowarzyszenia 
Wysoka składali protesty przeciwko 
tej decyzji, dlatego nie ma potrze-
by, by składała je również Gmina. 
Ostrzegaliśmy wielokrotnie, iż taki 
przebieg obwodnicy może spotkać 
się z protestami mieszkańców. 

Nie wiemy przede wszystkim, 
czy władze Województwa Dolnoślą-
skiego posiadają obecnie środki na 
realizację tego przedsięwzięcia – cze-
kamy na informacje w tej sprawie.  

Dziękuję za rozmowę.

TEMAT WYDANIA

Gmina Kobierzyce. Bezpieczeństwo i inwestycje

Jerzy Michalak – adwokat, samorzą-
dowiec, radny miejski, wicemarszałek 
województwa. Jest Pan znany ze swo-
jego zaangażowania w duże projekty 
inwestycyjne Wrocławia, aglomeracji 
wrocławskiej, województwa dolno-
śląskiego. Wschodnia Obwodnica 
Wrocławia, rozwój regionalnych po-
łączeń kolejowych to jedne z wielu. 
Można też powiedzieć, że jest Pan oj-
cem Wrocławskiego Budżetu Obywa-
telskiego. W ostatnich latach kierował 
pan Dolnośląską Instytucją Pośredni-
czącą, która wspiera przedsiębiorców. 
Czym dziś się Pan zajmuje? 

Jestem Pełnomocnikiem Mar-
szałka Województwa ds. rozwoju 
aglomeracyjnego. 

Zajmuje się Pan wspieraniem inwesty-
cji w regionie?

Inwestycje to pośredni efekt mo-
jej pracy. Moim zadaniem jest bowiem 
nie tylko doradzanie Marszałkowi 
w sprawach aglomeracji na Dolnym 
Śląsku (mówimy o wszystkich aglo-
meracjach, nie tylko o wrocławskiej), 
ale także budowanie współpracy, po-
szukiwanie wspólnych rozwiązań po-
między różnymi samorządami. 

 
Nasza gazeta jest skierowana głównie 
do czytelników aglomeracji wrocław-
skiej, zwłaszcza południowych obsza-
rów. Jeśli możemy, skupmy się na tych 
inwestycjach… 

Nie będzie niczym odkrywczym, 
jeśli powiem, że najistotniejszym 
problemem dla tej części Miasta, 
a z pewnością najbardziej utrud-
niającym życie Mieszkańcom, jest 
komunikacja. Kilka miesięcy temu 
wznowiliśmy ruch kolejowy na linii 
kolejowej nr 285 Wrocław-Sobótka. 
Cieszy nas to, że jej popularność ro-
śnie i staje się alternatywą dla samo-
chodu, szczególnie, że linia ta była 
zamknięta dla ruchu pasażerskiego 
20 lat! Teraz dojazd do centrum Wro-
cławia z południowych osiedli, czy 
Kobierzyc zajmuje kilkanaście minut.

W czasie wakacji było dużo proble-
mów ze szlabanami, kierowcy bloko-
wali przejazd i korki na ul. Zwycięskiej 

były większe? Czy aby na pewno uła-
twiło to życie mieszkańcom miasta?

W dalszej perspektywie z pew-
nością tak będzie. Już dziś sytuacja 
trochę się poprawiła. Rozwój no-
woczesnych aglomeracji dokonuje 
się właśnie poprzez rozbudowanie 
systemu kolei aglomeracyjnej, stano-
wiącej podstawowy środek wykorzy-
stywany przez ludzi do codziennego 
przemieszczania się.  

W przypadku skrzyżowana z ul. 
Zwycięską, chyba najbardziej zakor-
kowana ulicą w skali Polski, począt-
kowy paraliż komunikacyjny wyni-
kał także z działania poszczególnych 
osób. Z jednej strony kierowców, 
którzy musieli przyzwyczaić się do 
nowej sytuacji komunikacyjnej (choć 
potrafię zrozumieć okoliczności stre-
sującej, porannej drogi do pracy), z 
drugiej, osób odpowiedzialnych za 
zarządzanie drogą i linią kolejową. 
Pomimo prób podejmowanych przez 
zarządców torów z ramienia Polskich 
Linii Kolejowych, czyli podmiotu re-
montującego tę linię, nie został, w 
mojej opinii, w sposób właściwy, 
uzgodniony ten aspekt modernizacji, 
który dotyczył synchronizacji roga-
tek i miejskiej sygnalizacji świetl-
nej. Odpowiedzialni za zarządzanie 
sygnalizacją świetlną nie zgodzili 
się na propozycję jej usprawnienia i 
dostosowania do nowej sytuacji dro-
gowej na wysokości ul. Karkonoskiej. 
Szkoda, może początkowe problemy 
kierowców byłyby mniejsze. 

Dokończenie na str. 10

Jerzy Michalak. Inwestycje to efekt pracy

Rozbudowa szkoły  
w Wysokiej przebiega 

zgodnie z planem
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Większość z nas wie, że 
Wrocław jest nazywany 
"miastem studentów". 
Jest jednym z największych 
ośrodków akademickich w 
Polsce. Co roku, wielu młodych 
ludzi wybiera właśnie nasze 
miasto, aby realizować swoje 
"studenckie" plany. Wybór ten, 
nie jest przypadkowy i składa 
się na niego wiele czynników, 
takich jak poziom i atrakcyjna oferta 
nauczania, atmosfera panująca w 
mieście, możliwości rozwoju czy duża 
baza rekreacyjno – sportowa Stolicy 
Dolnego Śląska. Wszystko to 
sprawia, że Wrocław przyciąga 
studentów z wielu stron 
zarówno Polski, ale także z 
innych stron świata. 

Mając to na uwadze, 
spółka Spartan, co roku 
przygotowuje atrakcyj-
ne propozycje, różnych 
aktywności ruchowych 
oraz promocje, które 
mogą zachęcić mło-
dych ludzi do aktyw-
ności fizycznej i rekre-
acji ruchowej. 

Również w tym roku 
akademickim, specjalnie dla 
"braci studenckiej" stworzyli-
śmy ciekawe promocje, które nas wyróżniają spośród 
innych ofert, na terenie Wrocławia.

Zapraszamy do zapoznania się z OFERTĄ: AKTYW-
NY STUDENT, która obejmuje wszystkie nasze siłownie 
i fitnessy (we wszystkich lokalizacjach Spartana) oraz 
pojedyncze wejściówki na basen. 

Pierwsza z propozycji, to:
Karnet OPEN ,,STUDENT” na siłownie i fitness. 
- KARNET WAŻNY JEST MIESIĄC OD DATY ZAKUPU, 

CENA ZA KARNET 79 złotych,
- KARNET JEST CAŁODZIENNY NA WSZYSTKIE USŁU-

GI FITNESS (WEJŚCIA WEDŁUG GRAFIKU ZAJĘĆ, DO-
STĘPNEGO NA STRONIE WWW), ORAZ SIŁOWNIE,

- WAŻNY 7 DNI W TYGODNIU OD OTWARCIA OBIEK-
TU DO ZAMKNIĘCIA,

- KARNET JEST IMIENNY, WAŻNY WE WSZYSTKICH 
NASZYCH LOKALIZACJACH. 

Aby korzystać z naszych siłowni i fitnessów, nie 
trzeba podpisywać żadnej umowy, co może być dużym 
atutem dla młodego człowieka. 

Druga z naszych propozycji, to:
„Tanie pływanie” dla Studenta
 - SĄ TO JEDNORAZOWE WEJŚCIA NA PŁYWALNIĘ 

ORBITA, PRZY UL. WEJHEROWSKIEJ 34, W CENIE 19 
ZŁOTYCH. 

- W PODANEJ CENIE MOŻNA POPŁYWAĆ  60 MINUT,
- WEJŚCIA SĄ MOŻLIWE OD PONIEDZIAŁKU DO 

PIĄTKU, W GODZINACH: OD 11 DO 13.

Zapraszamy! 
Więcej informacji na stronie: 
www.spartan.wroc.pl

SPARTAN WROCŁAW

AKTYWNY STUDENT  
– PROPOZYCJE DLA STUDENTÓW 
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Dom Development 
kończy realizację kolejnej 
inwestycji we Wrocławiu. 
Zlokalizowane w 
południowej części 
miasta Apartamenty 
Ołtaszyn stworzą 
kameralne, willowe 
osiedle. Finał prac 
budowlanych 
przewidziany jest na IV 
kwartał 2022 roku.

- Istotnym atutem osiedla jest 
niewątpliwie jego kameralny cha-
rakter w połączeniu z dogodną loka-
lizacją. Zaprojektowana zabudowa 
willowa będzie współgrać z otocze-
niem przyrody i bliskością terenów 
zielonych. Powstanie idealne miej-
sce dla osób chcących zamieszkać 
w modnej i jednocześnie zacisznej 
okolicy – mówi Agnieszka Zamojska, 
Dyrektor Sprzedaży w Dom Develop-
ment Wrocław. 

Nowoczesność w klasycznej formie
Apartamenty Ołtaszyn zaprojek-

towano jako połączenie przestrzeni 
i komfortu. Budynki w formie willi 
miejskich charakteryzować się będą 
niską, dwupiętrową zabudową, a w 
każdym z nich zaplanowano windę. 
– To jeden z elementów gwarantują-
cych wygodę użytkowania przyszłym 
mieszkańcom – podkreśla Agnieszka 
Zamojska.

Inwestycje tworzy 150 aparta-
mentów o powierzchni od 36 do 90 
m², liczących od 2 do 5 pokoi o bardzo 
funkcjonalnych układach. Co istotne 
dla kameralnego klimatu osiedla – w 
każdym z budynków willowych za-

planowano po 6 apartamentów, po 2 
na każdej kondygnacji. Wśród nich te 
znajdujące się na parterze posiadać 
będą duże, przydomowe ogródki i 
tarasy, natomiast te na piętrach prze-
stronne balkony. Aktualnie w ofercie 
jest jeszcze kilkadziesiąt apartamen-
tów. 

Charakterystycznym elementem 
architektury willowego osiedla będą 
mansardowe dachy. Całości dopeł-
nią ciekawie zaaranżowane wspólne 
miejsca do rekreacji dla mieszkań-
ców oraz plac zabaw dla najmłod-
szych. Nieodłącznym elementem 
inwestycji Dom Development jest 
zieleń. Nie zabraknie jej też w Apar-
tamentach Ołtaszyn, gdzie przewi-
dziano m.in. ogrody deszczowe i ro-
śliny pnące. 

Prestiżowa i dogodna lokalizacja
Inwestycja Dom Development 

jest położona w najbardziej zielonej 
i modnej części wrocławskich Krzy-
ków – Ołtaszynie. Dogodna lokaliza-
cja łączy w sobie łatwy dostęp do roz-
budowanej infrastruktury miejskiej, 
licznych sklepów i punktów usługo-
wych z bliskością terenów zielonych. 
Pobliski zabytkowy Wrocławski Tor 
Wyścigów Konnych – Partynice oraz 
parki i ścieżki rowerowe pozwolą 
mieszkańcom na aktywne spędzanie 
wolnego czasu. Rozwinięta komuni-
kacja oraz bliskość Wschodniej Ob-
wodnicy Wrocławia i autostrady A4 
umożliwią szybki i wygodny dojazd 
do innych części miasta.

Apartamenty Ołtaszyn to kolejna 
inwestycja we Wrocławiu realizowa-
na obecnie przez Dom Development, 
największego dewelopera w Polsce. 
Aktualnie w ofercie znajdują się rów-
nież mieszkania na Osiedlu Komedy 
na Jagodnie, Osiedlu Zielna na Psim 
Polu, Osobowicka 114 na Osobowi-
cach oraz Chociebuskiej 11 i Nowod-
worska 43 na Nowym Dworze. 

APARTAMENTY OŁTASZYN – ZAMIESZKAJ  
W TYM ROKU

T.S
.
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- Jest Pan dobrze zorientowany w 
kwestii problemów mieszkańców tej 
części miasta.

Starałem się pomagać lokalne-
mu samorządowi w rozwiązywaniu 
wielu kwestii komunikacyjnych. To 
nie zawsze było łatwe, bo wymagał 
wielu rozmów, negocjacji, szukania 
drogi do kompromisu. Także jednak 
gotowości do zdecydowanego po-
stawienia spray. Bardzo dużo kon-
trowersji wzbudzała np. Wschodnia 
Obwodnica Wrocławia. Mieszkań-
cy Wysokiej pewnie niezbyt darzą 
mnie sympatią z tego powodu, że 
nie wszystkie ich postulaty, co do 
zmiany przebiegu, planowanej od 
lat obwodnicy, zostały uwzględnio-
ne. Jednak droga jest zaplanowana 
w takim standardzie, że nie podzieli 
osiedla na pół. To była największa 
obawa mieszkańców. Będzie prze-
biegała w półtunelu, a nad nią poja-
wią się kładki dla pieszych. Jestem 
przekonany, że po realizacji WOW 

do końca, wszyscy na tym skorzy-
stamy. Powstaną też drogi rowe-
rowe – to bardzo istotny element 
komunikacji, patrząc jak bardzo po-
pularnym środkiem transportu, ale i 
rekreacji, stał się rower w ostatnich 
latach.

- Na ukończenie WOW czekamy już od 
wielu lat. Czy problemy ze środkami 
unijnymi, na finansowanie inwestycji 
będą miały wpływ na terminy reali-
zacji tych ważnych, strategicznych dla 
regionu projektów? 

Samorząd wojewódzki, czyli mó-
wiąc potocznie Urząd Marszałkow-
ski, mocno pracuje nad pozyskaniem 
finansowania dla takich inwestycji. 
Mamy także środki własne. Ostat-
nio, we wrześniu tego roku, wynego-
cjowaliśmy z rządem tzw. kontrakt 
programowy, określający wartość 
wsparcia unijnego i krajowego dla 
naszego regionu na kwotę 2,3 mld 
euro oraz przedsięwzięcia prioryte-

towe, które na Dolnym Śląsku będą 
realizowane, w tym dokończenie 
WOW.  

Nie możemy jednak zapominać 
o ciążącym nad nami widmem kry-
zysu gospodarczego, związanego z 
inwazją Rosji na Ukrainę. Dodatkowo 
spór na linii rząd- komisja europej-
ska w kontekście funduszu odbudo-
wy, każe dodać zastrzeżenie, że trud-
no przewidzieć, jak będzie wyglądał 
Świat za kilka miesięcy, i jakie będą 
konsekwencje tych zdarzeń dla na-
szego regionu.

 Tymczasem jednak kończymy 
pracę na odcinku północnym WOW 
(pomiędzy Łanami a Długołęką), 
trwają także prace nad pierwszym 
etapem odcinka południowego (od 
ronda w Żernikach do ul. Grota Ro-
weckiego).  Do realizacji pozostanie 
tylko ostatni element – droga przez 
Wysoką do Bielan Wrocławskich. Tu 
Generalna Dyrekcja Ochrony Środo-
wiska wydała pozytywną dla naszej 

koncepcji decyzję (po kilkukrot-
nych odwołaniach ze strony osób 
reprezentujących Wysoką). Komplet 
dokumentacji projektowej mógł za-
tem zostać złożony do wojewody, 
aby uzyskać stosowną decyzję, tzw. 
ZRiD.   Z pewnością w przyszłości 
obwodnica odciąży zakorkowane 
osiedlowe uliczki Pratynic, Ołtszyna, 
Wojszyc. Łatwiej dojadą też do pra-
cy mieszkańcy Jagodna, Kobierzyc 
i samej Wysokiej, którzy stoją teraz 
w korkach na ul. Ołtaszyńskiej i Zwy-
cięskiej. Obwodnica Wrocławia, jest 
potrzebna miastu, jego mieszkań-
com. Po jej ukończeniu będzie moż-
na usprawnić organizację ruchu wo-
kół aglomeracji i na drogach samego 
Wrocławia. 

- Chciałby wrócić jeszcze do kolei aglo-
meracyjnej. Mieszkańcy, Jagodna, 
Swojczyc, Kobierzyc, Siechnic chętnie 
korzystają z połączeń kolejowych. 
Przez długi czas ułatwieniem był jeden 
bilet na pociąg i na wrocławskie MPK. 
Teraz muszą kupować dwa bilety. 
Trwają negocjacje w sprawie przywró-
cenia jednego biletu aglomeracyjne-
go. Czy jest szansa na to, by wreszcie 
doszło do porozumienia? 

Staramy się o zawarcie kompro-
misu i powrót do biletu aglomera-
cyjnego. Przez wiele lat to rozwiąza-
nie było popularne, wielu klientów 
PKP i MPK z niego korzystało. Nie 
da się ukryć, że istnieją różnice 
zdań, w kwestii wyceny kosztów. 
Jednak musimy pamiętać, że to za-
danie jest bardzo, ale to bardzo waż-
ne społecznie. Powinniśmy zrobić 
wszystko co tylko jest możliwe, aby 
udało się nam zachęcić Mieszkanki 
i Mieszkańców miasta oraz okolicz-

nych gmin do zmiany przyzwycza-
jeń. Samochód nie powinien być 
głównym środkiem transportu w 
tak dużej aglomeracji jaką jest Wro-
cław. Choć obecnie bywa najbar-
dziej komfortowym i niezawodnym 
środkiem przemieszczania się. Dziś 
do miasta, każdego dnia wjeżdżają 
tysiące samochodów. Jest problem 
z parkowaniem, korkami. Trans-
port publiczny to oszczędności fi-
nansowe dla wszystkich, im więcej 
osób będzie z niego czynnie korzy-
stać, tym szybciej zwrócą się koszty 
utrzymania i eksploatacji taboru. 
Trzeba też pamiętać o środowisku 
naturalnym. Za chwilę zaczniemy 
znowu odczuwać skutki smogu. 
Mniej samochodów na ulicach miast 
to mniejsze korki, to również wy-
mierna korzyść dla środowiska i dla 
naszego zdrowia. Będziemy nama-
wiać Urząd Miasta Wrocławia, aby 
jak najszybciej powróć do jednego 
biletu tzw. „aglomeracyjnego” na 
wszystkie środki komunikacji pu-
blicznej – wszyscy na tym zyskamy. 
Usprawnienie komunikacji to także 
element rozwoju biznesu, przycią-
gania nowych inwestycji, to nowe 
miejsca pracy. To są te perspekty-
wy, o których powinniśmy pamiętać 
siadając do stołu negocjacyjnego. 
Przepraszam, może się powtarzam, 
ale te kwestie, szczególnie teraz, w 
szczególnie wymagających okolicz-
nościach międzynarodowych, są dla 
mnie bardzo ważne.  

- Bardzo dziękuję za rozmowę. Życzy-
my powodzenia w realizacji nowych 
zadań, nowej misji. 

ROZMAWIAŁ SEBASTIAN WILK

Jerzy Michalak. Inwestycje to efekt pracy
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

• Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, 
ul. Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław
• Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 
136 A, Wrocław
• Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, 
Wrocław 
• Bistro MiłoMi, Wysoka
• Centrum Ślęza, Ślęza
• Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, 
Bielany Wrocławskie
• Family Market, Strachowskiego 2B 
Wrocław
• Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, 
ul. Wałbrzyska 9c, Wrocław
• Gminny Zespół Szkół w Bielanach 
Wrocławskich
• Hala Widowiskowo - Sportowa w 
Kobierzycach, ul. Dębowa 20, Kobierzyce
• In English. Centrum Helen Doron, szkoła 
języka angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, 
Wrocław
• Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, 
Wrocław
• Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul.Dębowa 20, Kobierzyce
• NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna 
Kumysz-Moruń, ul. Pszczelarska 7 Wrocław
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 
Bielany Wrocławskie
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, 
Kobierzyce
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, 
Pustków Wilczkowski
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, 
Pustków Żurawski
• NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec 
Mały
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 
121/123, Wrocław
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, 
Wrocław
• NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, WysokaMax 
Hemp, ul. Borowska 242, Wrocław 
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. 
Wrocławska 2a Komorowice
• Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, 
Wrocław
• Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. 
Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław
• Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 
Wrocław
• Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
• Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. 
Zwycięska 14 CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e 
Wrocław
• Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 
ca Wrocław
• Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, 
Wrocław
• Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
• Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, 
Pustków Żurawski
• Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, 
Magnice 
• Sklep „Kropka”, Domasław
• Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
• Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 
Wrocław
• „Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, 
Wrocław
• Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 
Wrocław
• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, 
Gałczyńskiego 8 Wrocław
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej
dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl

Dwutygodnik Gazeta Sąsiedzka
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ogłoszenie społeczne

Przymiarki  
do utworzenia 
Straży Gminnej  
w Kobierzycach
Na najbliższej sesji Rady Gminy Kobie-
rzyce głosowane będzie stanowisko 
wspierające utworzenie Straży Gmin-
nej. O planach powołania takiej insty-
tucji pisaliśmy wie-
lokrotnie na łamach 
Gazety Sąsiedzkiej. 

Choć stanowisko 
radnych nie jest rów-
noznaczne z powoła-
niem Straży, stanowi 
wyraz wsparcia dla 
wójta Ryszarda Pa-
cholika w staraniach 
o powołanie straży 
w przyszłym roku.

Straż Miejską posiada m.in. gmi-
na Kąty Wrocławskie i Oława, Straż 
Gminną posiada m.in. gmina Mięki-
nia.

Straże gminne w wymienionych 
miejscowościach zajmują się szero-
kim wachlarzem spraw związanych 
z ładem i bezpieczeństwem – walką 
z nielegalnymi wysypiskami śmie-
ci, niszczeniem dróg, wandalizmem. 
W pewnym stopniu pełnią również 
funkcję policji ekologicznej.

KPR Gminy 
Kobierzyce 
– pucharowa 
wyprawa do Grecji
KPR Gminy Kobierzyce poznał kolej-
nych rywali w EHF European Cup. Pod-
opieczne Edyty Majdzińskiej w 3. run-
dzie rozgrywek zmierzą się z greckim 
A.C. PAOK. Spotkania zaplanowano na 
początek grudnia.

Losowanie par 3. rundy EHF Eu-
ropean Cup odbyło się we wtorek, 18 
października, w siedzibie Europej-
skiej Federacji Piłki Ręcznej w Wied-
niu. W jego wyniku Kobierki zmierzą 
się z greckim A.C. PAOK Saloniki.

– Jesteśmy zadowolone z loso-
wania. Na tym etapie można było 
spodziewać się każdego. Nie znam 
dobrze stylu gry tego zespołu, więc 
wszystko przed nami. Z pewnością 
będzie tu trudniejsze wyzwanie niż 
w poprzedniej rundzie – powiedzia-
ła po losowaniu Trenerka Kobierek, 
Edyta Majdzińska.

W tegorocznej odsłonie europej-
skich rozgrywek Greczynki pokonały 
WHC Metalurg z Macedonii Północ-
nej. W pierwszym meczu wygrały 26-
17, w drugim – 31-20. Najskutecz-
niejszą zawodniczką dwumeczu była 
rozgrywająca Maria Chatziparasidou, 
która zdobyła 13 bramek.

W minionym sezonie A.C. PAOK 
zakończył swoją przygodę w EHF 
European Cup na 2. rundzie, ulegając 
w dwumeczu IBV Vestmannaeyjar z 
Islandii (51-53). Rok wcześniej do-
tarł do ćwierćfinału rozgrywek, prze-
grywając z Rincon Fertilidad Malaga 
(44-52). To najlepszy wynik w histo-
rii klubu.

Jeśli chodzi o krajowe rozgrywki, 
najbliższe rywalki Kobierek to od lat 
jeden z najlepszych zespołów w lidze. 
W minionym sezonie zdobyły czwar-
te mistrzostwo kraju z rzędu (łącz-
nie mają ich pięć: 2013, 2019, 2020, 
2021, 2022) i czwarty puchar Grecji 
z rzędu (łącznie mają ich sześć: 2014, 
2016, 2019, 2020, 2021, 2022).

Kobierzyczanki rozpoczęły hi-
storyczny występ w europejskich 
pucharach od udanego starcia z ry-
walkami z Kosowa. W poprzedniej 
rundzie wygrały dwumecz z KHF 
Ferizaj z Kosowa  85-32 (47-21 i 38-
11).

– Cieszymy się, że gramy w euro-
pejskich pucharach, ale ta runda nie 
była zbyt wymagająca, a zwycięstwo 
nie dawało prawdziwej radości. Cze-
kam na mocniejszych przeciwników. 
Nic nie ujmując Ferizaj, ale myślę, że 
polska liga jest mocniejsza i to po-
kazałyśmy w ten weekend – mówiła 
wówczas rozgrywająca KPR-u, Alek-
sandra Kucharska.

Spotkania z A.C. PAOK zaplano-
wano na początek grudnia. Mecz do-
mowy Kobierki rozegrają w weekend 
3-4 grudnia, a na rewanż udadzą się 
tydzień później – 10-11 grudnia.

W EHF European Cup biorą 
udział jeszcze dwa zespoły występu-
jące w PGNiG Superlidze kobiet. W 3. 
Rundzie EHF European Cup EURO-
BUD JKS Jarosław zmierzy się z Ala-
varium Love Tiles z Portugalii, a HC 
Galychanka Lwów podejmie Antalya 
Konyaalti BSK z Turcji. W ostatniej 
rundzie kwalifikacji EHF European 
League wystąpi mistrz Polski, MKS 
Zagłębie Lubin, który o fazę grupową 
powalczy z chorwackim HC Podravka 
Vegeta.

ŹRÓDŁO: MATERIAŁY PRASOWE  
KPR GMINY KOBIERZYCE

Sukcesy starszych 
i młodszych 
kobierzyckich 
badmintonistów
Październik okazał się niezwykle ak-
tywnym miesiącem dla zawodników 
i działaczy KS Badminton Kobierzyce.

Najmłodsi wystartowali w Pucha-
rze Dolnego Śląska 2022. Najlepiej 
zaprezentowała się nasza najmłod-
sza "perełka" Sofija Khorosheva, któ-
ra rywalizowała ze starszymi o 1-2 
lata zawodniczkami by ostatecznie 
stanąć na 2 miejscu podium.

W dniach 14-16.10.2022 w Zie-
lonce koło Warszawy odbyły się jed-
ne z najważniejszych zawodów ju-
niorskich w Polsce – Mazovia Junior 
Cup. 

Z bardzo dobrej strony zapre-
zentowali się m.in. Jarik Trunow (w 
kategorii U17) i Julia Szajner, która 
odpadła dopiero w ćwierćfinale po-
konując wcześniej bardziej doświad-
czone zawodniczki,

W kategorii U23 w grze podwój-
nej zawodnicy ekstraklasowej druży-
ny KS Badminton Kobierzyce Adam 
Bogacz oraz Patryk Kordek (Chojnik 
Jelenia Góra) zajęli 2 miejsce, za co 
brawa należą się również trenerowi 
Mateuszowi Szydłowskiemu.

Agrestowa. 
Przejście przez 
tory kolejowe 
oficjalnie otwarte
Sukcesem zakończyły się długotrwałe 
starania radnych i lokalnych aktywi-
stów – przejście przez tory kolejowe 
przy ul. Agrestowej zostało oficjalnie 
oddane do użytku.

Miejsce jest oświetlone i zabez-
pieczone szlabanami oraz, dodatko-
wo, monitoringiem. 

Przejście łączące cztery wrocław-
skie osiedla (Partynice, Ołtaszyn, 
Wojszyce i Borek) jest chętnie wy-
bieraną trasą rowerową i pieszą po-
zwalającą nie tylko na spacer wśród 
zieleni, lecz i ominięcie korków na 
Zwycięskiej i Strachowskiego. 

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA
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